



Municipalidad de Ciudad del Este

Paraguay
Av. Pioneros del Este y Alejo García esq. Av. Dr. Eusebio Ayala
Teléfonos: (061) 501 705/10 – www.mde.gov.py

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 01/02/25 “CONSTRUCCIÓN DE 4 AULAS Y 1 SANITARIO SEXADO” ID 460.670.-

Ítem	Descripción	FR INGENIERIA				CIEM SA				ELIAN CONSTRUCCIONES			
		Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provisión y colocación de cartel de obra 1,80x1,80 con estructura metálica e impresión digital. Según EE. TT.	NACIONAL	1,00	1.618,183	1.618,183	NACIONAL	1,00	1.700,000	1.700,000	NACIONAL	1,00	2.022,729	2.022,729
2	Provisión y colocación de guarda obra. Según EE. TT	NACIONAL	1,00	5.656,490	5.656,490	NACIONAL	1,00	6.483,750	6.483,750	NACIONAL	1,00	7.070,613	7.070,613
3	Provisión y colocación de cercado perimetral. Según EE. TT	NACIONAL	1,00	1.959,264	1.959,264	NACIONAL	1,00	2.245,800	2.245,800	NACIONAL	1,00	2.449,080	2.449,080
4	Preparación de terreno. Según EE. TT.	NACIONAL	398,00	4.820	1.918,360	NACIONAL	398,00	5.230	2.089,500	NACIONAL	398,00	5.524	2.198,552
5	Replanteo y marcación. Según EE. TT.	NACIONAL	398,00	7.190	2.861,620	NACIONAL	398,00	7.500	2.985,000	NACIONAL	398,00	8.240	3.279,520
6	Relleno y compactación. Según EE. TT.	NACIONAL	79,60	58.800	4.680,480	NACIONAL	79,60	60.000	4.776,000	NACIONAL	79,60	67.381	5.363,528
7	Estructura de Hº Aº - Zapatas. Según EE. TT.	NACIONAL	12,70	2.679,505	34.029,714	NACIONAL	12,70	2.800,000	35.560,000	NACIONAL	12,70	3.070,534	38.995,782
8	Estructura de Hº Aº - Pilares de Hº Aº. Según EE. TT.	NACIONAL	8,00	2.727,412	21.819,296	NACIONAL	8,00	3.668,000	29.344,000	NACIONAL	8,00	3.125,444	25.003,552
9	Estructura de Hº Aº - Vigas inferiores. Según EE. TT.	NACIONAL	8,70	2.973,584	25.870,181	NACIONAL	8,70	3.668,000	31.911,600	NACIONAL	8,70	3.407,512	29.645,354
10	Estructura de Hº Aº - Vigas superiores. Según EE. TT.	NACIONAL	18,30	2.973,584	54.416,587	NACIONAL	18,30	3.668,000	67.124,400	NACIONAL	18,30	3.407,512	62.357,470
11	Estructura de Hº Aº - Losa. Según EE. TT.	NACIONAL	37,00	3.039,815	112.473,155	NACIONAL	37,00	3.668,000	135.716,000	NACIONAL	37,00	3.483,439	128.887,243
12	Muro de Nivelación de 0,30. Según EE. TT	NACIONAL	86,63	187,297	16.225,539	NACIONAL	86,63	222,700	19.292,501	NACIONAL	86,63	214,616	18.592,184
13	Aislación asfáltica de paredes. Según EE. TT	NACIONAL	86,63	59,535	5.157,517	NACIONAL	86,63	60,000	5.197,800	NACIONAL	86,63	68,226	5.910,418
14	Manpostera de elevación de ladrillo hueco de 0,15 para revocar. Según EE. TT.	NACIONAL	407,15	90,847	36.988,356	NACIONAL	407,15	100,000	40.715,000	NACIONAL	407,15	104,027	42.354,593
15	Contrapiso de Hº de cascode de 10cm. Según EE. TT.	NACIONAL	322,00	52,342	16.854,124	NACIONAL	322,00	53,000	17.066,000	NACIONAL	322,00	59,927	19.296,494
16	Carpeta nueva de Hº con espesor de 3cm. Según EE. TT.	NACIONAL	322,00	37,581	12.101,082	NACIONAL	322,00	40,000	12.880,000	NACIONAL	322,00	43,065	13.866,930
17	Provisión y colocación de pisos cerámico. Según EE. TT.	NACIONAL	105,306	33,310	3.508,532	NACIONAL	322,00	117,900	37.963,800	NACIONAL	322,00	120,673	38.856,706
18	Provisión y colocación de zocalo cerámico. Según EE. TT.	NACIONAL	159,05	33,310	5.297,956	NACIONAL	159,05	34,000	5.407,700	NACIONAL	159,05	38,118	6.062,668
19	Encuadre de aberturas. Según EE. TT.	NACIONAL	3,35	74,610	249,944	NACIONAL	3,35	85,500	286,425	NACIONAL	3,35	85,499	286,422
20	Revoques de paredes. Según EE. TT.	NACIONAL	814,22	50,275	40.934,911	NACIONAL	814,22	52,000	42.339,440	NACIONAL	814,22	57,611	46.908,028
21	Mocheta de revoque. Según EE. TT.	NACIONAL	18,75	45,364	850,575	NACIONAL	18,75	47,000	881,250	NACIONAL	18,75	66,199	1.249,969
22	Revoque de los interior. Según EE. TT.	NACIONAL	331,50	57,818	19.166,667	NACIONAL	331,50	60,000	19.890,000	NACIONAL	331,50	66,199	21.994,969
23	Pintura de paredes. Según EE. TT.	NACIONAL	814,22	40,698	33.137,126	NACIONAL	814,22	42,000	34.197,240	NACIONAL	814,22	46,610	37.950,794
24	Pintura de losa. Según EE. TT.	NACIONAL	331,50	47,409	15.716,084	NACIONAL	331,50	48,000	15.912,000	NACIONAL	331,50	54,328	18.009,732
25	Aislación de Losa con Pintura. Según EE. TT	NACIONAL	331,50	73,442	24.346,023	NACIONAL	331,50	100,000	33.150,000	NACIONAL	331,50	84,148	27.895,062
26	Pintura para rampa. Según EE. TT.	NACIONAL	8,82	35,028	308,947	NACIONAL	8,82	47,500	418,950	NACIONAL	8,82	40,144	354,070

MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE
Sra. Zaida Pérez Vega
Coordinadora
Unidad Operativa de Contrataciones



27	Pintura de rejas. Según EE. TT.	NACIONAL	76,00	39.286	2.985.736	NACIONAL	76,00	43.250	3.287.000	NACIONAL	76,00	45.020	3.421.520
28	Pintura de bardana metálica. Según EE. TT.	NACIONAL	14,40	39.312	566.093	NACIONAL	14,40	43.250	622.800	NACIONAL	14,40	44.969	647.554
29	Provisión y colocación de puerta metálica de 1,00x2,30. Según EE. TT.	NACIONAL	1,00	1.210.940	1.210.940	NACIONAL	1,00	1.635.000	1.635.000	NACIONAL	1,00	1.513.675	1.513.675
30	Provisión y colocación de puerta de madera tipo tablero de 0,90 x 2,10. Según EE. TT.	NACIONAL	6,00	2.359.400	14.156.400	NACIONAL	6,00	2.620.000	15.720.000	NACIONAL	6,00	2.703.725	16.222.330
31	Provisión y colocación de ventanas con vidrio templado de 8mm. Según EE. TT.	NACIONAL	38,00	702.615	26.699.370	NACIONAL	38,00	917.000	34.846.000	NACIONAL	38,00	805.154	30.595.852
32	Provisión y colocación de rejas. Según EE. TT.	NACIONAL	38,00	446.847	16.980.186	NACIONAL	38,00	524.000	19.912.000	NACIONAL	38,00	512.059	19.458.242
33	Provisión e instalación de pizarra de acrílico. Según EE. TT.	NACIONAL	4,00	1.261.126	5.044.504	NACIONAL	4,00	1.445.550	5.782.200	NACIONAL	4,00	1.445.172	5.780.688
34	Enmarillado bajo y sobre aberturas con varilla Ø8. Según EE. TT.	NACIONAL	108,00	45.246	4.886.568	NACIONAL	108,00	46.000	4.968.000	NACIONAL	108,00	51.849	5.599.692
35	Provisión y colocación de puerta de madera para boxes- baño 0,60x1,80. Según EE. TT	NACIONAL	5,00	830.794	4.153.970	NACIONAL	5,00	943.200	4.716.000	NACIONAL	5,00	952.037	4.760.185
36	Provisión y colocación de azulejo cerámico. Según EE. TT.	NACIONAL	108,40	114.530	12.415.052	NACIONAL	108,40	115.000	12.466.000	NACIONAL	108,40	131.245	14.226.978
37	Provisión e instalación del sistema de agua corriente. Según EE. TT.	NACIONAL	1,00	2.121.846	2.121.846	NACIONAL	1,00	2.432.150	2.432.150	NACIONAL	1,00	2.652.308	2.652.308
38	Provisión e instalación del sistema de desagüe cloacal. Según EE. TT.	NACIONAL	1,00	2.289.570	2.289.570	NACIONAL	1,00	2.624.400	2.624.400	NACIONAL	1,00	2.861.962	2.861.962
39	Construcción de cámara séptica. Según EE. TT.	NACIONAL	1,00	1.621.088	1.621.088	NACIONAL	1,00	2.208.732	2.208.732	NACIONAL	1,00	2.026.360	2.026.360
40	Construcción de cámara de inspección. Según EE. TT.	NACIONAL	1,00	510.382	510.382	NACIONAL	1,00	537.100	537.100	NACIONAL	1,00	637.977	637.977
41	Construcción de pozo absorbente. Según EE. TT.	NACIONAL	1,00	2.652.402	2.652.402	NACIONAL	1,00	3.508.200	3.508.200	NACIONAL	1,00	3.315.503	3.315.503
42	Provisión e instalación de artefactos sanitarios: bacia de embuir de loza. Según EE. TT.	NACIONAL	7,00	357.661	2.503.641	NACIONAL	7,00	409.950	2.869.650	NACIONAL	7,00	409.860	2.869.020
43	Provisión e instalación de artefactos sanitarios: inodoro con cisterna baja. Según EE. TT.	NACIONAL	6,00	965.541	5.793.246	NACIONAL	6,00	1.048.000	6.288.000	NACIONAL	6,00	1.106.450	6.638.700
44	Provisión e instalación de artefactos sanitarios: mingitorio. Según EE. TT.	NACIONAL	2,00	468.120	936.240	NACIONAL	2,00	599.500	1.199.000	NACIONAL	2,00	536.437	1.072.874
45	Provisión e instalación de artefactos sanitarios: kit de accesorios de loza. Según EE. TT.	NACIONAL	6,00	179.390	1.076.340	NACIONAL	6,00	222.700	1.336.200	NACIONAL	6,00	205.570	1.233.420
46	Provisión e instalación de espejo. Según EE. TT.	NACIONAL	3,00	181.977	545.931	NACIONAL	3,00	247.500	742.500	NACIONAL	3,00	208.534	625.602
47	Provisión e instalación de mesada. Según EE. TT.	NACIONAL	3,00	688.081	2.064.243	NACIONAL	3,00	937.500	2.812.500	NACIONAL	3,00	788.498	2.365.494
48	Provisión e instalación de mueble de MDF. Según EE. TT.	NACIONAL	3,00	1.007.200	3.021.600	NACIONAL	3,00	1.154.500	3.463.500	NACIONAL	3,00	1.154.188	3.462.564
49	Provisión e instalación de kit de accesorios cromados de seguridad para baño de <i>discapacitados</i> . Según EE. TT.	NACIONAL	1,00	1.278.826	1.278.826	NACIONAL	1,00	1.465.850	1.465.850	NACIONAL	1,00	1.598.533	1.598.533
50	Provisión y colocación de bajada de caño de PVC de 100mm. Según EE. TT.	NACIONAL	18,00	53.738	967.284	NACIONAL	18,00	61.600	1.108.800	NACIONAL	18,00	61.581	1.108.458
51	Provisión y colocación de baldozom. Según EE. TT.	NACIONAL	74,25	131.238	9.744.422	NACIONAL	74,25	135.000	10.023.750	NACIONAL	74,25	150.347	11.163.265

